

Chojnice, dnia 30.06.2020 r.

ZP.272.12.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

Chojnicka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021r. do 30.06.2022r.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1843), dalej „Pzp” do zamawiającego w dniu 26.06.2020 r. zostały wniesione pytania:

Pytanie 1. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §12 ust. 7

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów *„Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”*

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu iż *„Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury”*, gdyż w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 3. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 ust. 2 i 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wystawienie kilku faktur dla jednego płatnika w związku z różnymi okresami odczytowymi dla poszczególnych Punktów poboru energii elektrycznej .np. odczyty w okresie od 1 do 10 dnia miesiąca, od 10 do 20 dnia miesiąca , od 20 do 31 dnia miesiąca?

Odpowiedź na pytanie 3

Rozliczenia mają być prowadzone wg odbiorców (adresów do przesyłania faktur) – Rozdział XVII SIWZ pkt 10.

Zamawiający dopuszcza wystawienie kilku faktur dla jednego odbiorcy (adresu do przesyłania faktur) w związku z różnymi okresami odczytowymi dla poszczególnych Punktów poboru energii elektrycznej. Bez względu na sposób wystawiania faktur, obowiązujące dla wykonawcy są terminy na wystawienie faktury wskazane w §12 ust.3 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 4. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający akceptuje rozwiązanie wskazane przez wykonawcę.

Pytanie 5. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 ust.6

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur papierowych?

Odpowiedź na pytanie 5

Tak.

Pytanie 6. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §14 ust. 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 7. Dotyczy Rozdz. XVI SIWZ oraz Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §19 Zwracamy się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich jednostek?

Odpowiedź na pytanie 7

Treść gwarancji (odnosząca się do wszystkich zamawiających) będzie uzgadniana pomiędzy wykonawcą i upoważnionym zamawiającym

Pytanie 8. Dotyczy Rozdz. XVI SIWZ pkt 9.

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów na uzgodnienie treści gwarancji, lub doprecyzuje w treści, że są to dni robocze, tak jak ma to miejsce w pkt 10?

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W terminie 5 dni wykonawca ma przedstawić proponowaną treść Gwarancji, do której zamawiający może wnieść uwagi. Tym samym proces uzgadniania ostatecznej wersji gwarancji nie jest ograniczony do 5 dni.

Pytanie 9. Dotyczy Rozdz. XVI SIWZ pkt 9 ostatnie zdanie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta

lub

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

lub

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

Odpowiedź na pytanie 9

Treść Gwarancji będzie uzgadniana z wykonawcą, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą. Zamawiający dopuszcza wskazane przez wykonawcę sposoby złożenia wezwania do zapłaty. Zamawiający nie wyrazi natomiast zgody na zapis zobowiązujący zamawiającego do złożenia wezwania wyłącznie za pośrednictwem banku i/lub osobiście w siedzibie Gwaranta

Pytanie 10. Dotyczy Rozdz. XVI SIWZ oraz Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §19 W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej?

Odpowiedź na pytanie 10

Tak. Zamawiający dopuści złożenie Gwarancji w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi osób upoważnionych do działania w imieniu Gwaranta.

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zostanie przekazana wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz udostępniona jest ona na stronie internetowej www.powiat.chojnice.pl, platformie zakupowej zostanie dołączona do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będzie stanowić jej integralną część.

STAROSTA

Marek Szczepański

Wywieszono na tablicy ogłoszeń 30 czerwca 2020 r. + strona internetowa, platforma zakupowa.

